PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Ji-Paraná, terça-feira,11 de setembro de 2012 - Correio Popular2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos fi lhos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ALUGUEL
Aluga-se uma ótima residência,

em alvenaria, toda murada, com in-
terfone, 3 quartos, sendo uma suíte,
wc social, sala grande, cozinha, na
Avenida Aracaju, 1864-fundos. In-
teressados tratar pelos fones 8409-
17135 e 9984-2528.

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,

valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA
1º ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa de Serviços Médicos
e Hospitalares- COOPMEDH, no uso de suas atribui-
ções que lhe confere o artigo 34, alínea h, do Estatuto
Social, convoca os médicos cooperados, em número
de 43, para reunirem-se em ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, que realizar-se-á no dia 20
de Setembro de 2012, no Auditório da UNIMED
JI-PARANÁ, localizado na av.Transcontinental, n.
1019, Centro – Ji-Paraná/RO, às 18:00h em primeira
convocação, 19:00hs, em segunda convocação e
20:00h em terceira convocação, respectivamente, para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

Deliberar sobre a autorização para a Diretoria Execu-
tiva contrair fi nanciamento, em nome da Cooperativa,
junto ao HSBC.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA
2° ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da COOPMEDH – Cooperativa de
Serviços Médicos e Hospitalares, no uso de suas
atribuições que lhe confere o artigo 34, letra h, do
Estatuto Social, convoca os médicos cooperados, em
número de 43, para reunirem-se em ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, que realizar-se-á no
dia 20 de Setembro de 2012, no Auditório da UNIMED
JI-PARANÁ, localizado na av.Transcontinental. n.
1019, Centro – Ji-Paraná/RO, em continuidade da As-
sembléia anterior, respectivamente, para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia:

Reforma do Estatuto da COOPMEDH.

Ji-Paraná/RO, 06 de setembro de 2012.

Dr. Francisco A. M. Gozi
Diretor Presidente

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 569/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 287/2012

Contratado: SCHIAVI & GOMES LTDA-ME
Objeto: Aquisição de peças e acessórios para

os veículos e maquinários pertencentes à frota da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,
conforme consignado no Projeto Básico, no Edital
Convocatório do Pregão Presencial nº 098/2012 e
Nota de Empenho nº 881/2012, conforme repasse do
Convênio/FITHA Nº 035/2012.

Valor Total: R$ 18.910,80 (dezoito mil novecentos
e dez reais e oitenta centavos).

Dotação Orçamentária: ÓRGÃO: 04. SECRE-
TARIA MUNICIPAL DEOBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

UNIDADE: 04.001 DIVISÃO DE OBRAS E SER-
VIÇOS PÚBLICOS

PROG. TRAB: 26.782.0004.10.037.RECUPERA-
ÇÃO E CONSERVAÇÃO ESTRADAS VIC

NOTA EMPENHO: 881/2012 – Elemento de Des-
pesa: 3.3.9.030.00.00.

São Miguel do Guaporé/RO, 28 de junho de 2012

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 299/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2012

Contratado: AUTO POSTO TEIXEIRA LTDA-ME
Objeto: Fornecimento de 80.000 (oitenta mil) litros

de óleo diesel da marca IPIRANGA, para atender as
necessidades no abastecimento dos veículos perten-
centes à Secretaria Municipal de Educação.

Valor: R$ 2,39 (dois reais e trinta e nove centavos)
por litro de óleo diesel, perfazendo um valor global
dos produtos de R$ 191.200,00 (cento e noventa e um
mil e duzentos reais).

Dotação Orçamentária: Nota de Empenho nº.
596/2012, unidade orçamentária 05.001, projeto
atividade 12.361.0005.1.030. Elemento de despesa
3390 30 00.

São Miguel do Guaporé/RO, 19 de abril de 2012

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 569/2012.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 286/2012.

Contratado: AUTO POSTO TEIXEIRA LTDA-
-ME

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de 1.500 (um mil e quinhentos) litros de gasolina
comum e 100.000 (cem mil) litros de óleo diesel, para
atender as necessidades no abastecimento dos veículos
pertencentes à Secretaria solicitante, conforme con-
signado no Projeto Básico, no Edital Convocatório
do Pregão Presencial nº 098/2012, conforme repasse
do Convênio/FITHA Nº 035/2012.

Valor: R$ 2,39 (dois reais e trinta e nove centavos)
por litro de óleo diesel, totalizando o valor de R$
239.000,00 (duzentos e trinta e nove mil reais), por
uma quantidade de 100.000,00 (cem mil litros) e R$
3,20 (três reais e vinte centavos) por litro de gasolina
comum, totalizando o valor de R$ 4.800,00 (quatro
mil e oitocentos reais), por uma quantidade de 1.500
(um mil e quinhentos litros), perfazendo um valor
global de R$ 243.800,00 (duzentos e quarenta e
três mil e oitocentos reais).

Dotação Orçamentária: Nota de Empenho nº.
880/2012, unidade orçamentária 04.001, projeto
atividade 26.782.0004.1.037, elemento de despesa
3390 30 00

São Miguel do Guaporé/RO, 28 de junho de 2012.

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 78/2012, APRESENTADO PELA
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO
DE N.º 2188/2012, QUE TEM POR OBJETO A
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS MATERIAIS
DE CONSUMO E SERVIÇOS DE RECAPAGEM
E DUPLAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER A
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA. HOMOLOGO O PROCEDIMEN-
TO LICITATÓRIO A FAVOR DO(S) LICITANTE(S):
BUSSIOLI & BUSSIOLI LTDA ME, NO VALOR
TOTAL DE R$ 13.354,80 (TREZE MIL, TREZEN-
TOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITEN-
TA CENTAVOS; AUTO PEÇAS AUTOCAR LTDA
– ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 12.276,10 (DOZE
MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E
DEZ CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 10 DE SETEMBRO DE 2012.

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

Poder Judiciário do Estado de Rondónia
Comarca de Ji-Paraná
5a Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO DE: AZENILDO ANDRADE DE
ARAÚJO, brasileiro, inscrito no CPF sob n°
709.577.382-34, portador da CI RG n° 711.005 SSP/
RO, atualmente em lugar incerto.

Processo: 0011128-33.2011.822.0005
Classe: Monitória
Requerente: Boasafra Comércio e Representações
Ltda
Advogado: Giane Ellen Borgio Barbosa OAB RO
2027
Requerida: Azenildo Andrade de Araújo
Valor da Ação: R$ 2.230,50

FINALIDADE: Citação do requerido AZENILDO
ANDRADE DE ARAÚJO, para PAGAR no prazo
de 15 (quinze) dias, contados da dilação do prazo
do edital, a importância de R$ 2.230,50 (dois mil,
duzentos e trinta reais e cinquenta centavos), em
espécie, fi cando advertido(a) de que poderá no mesmo
prazo opor embargos que suspenderão a efi cácia do
mandado inicial, cientifi cado ainda de que cumprindo
a determinação, ou seja, efetuando o devido pagamen-
to, fi cará isento do pagamento de custas e honorários
advocatícios.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem de
prévia segurança do Juízo. Na ausência de embargos
e/ou de pagamento constituir-se-á de pleno direito o
título executivo judicial, convertendo-se o mandado
inicial em mandado executivo e prosseguindo-se na
forma de execução.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Aul-
ler - Avenida Ji-Paraná, 615 – Bairro Urupá, CEP:
76.900-261-Fone: (069) 3421-1337 ou 3421-1399
- Ramal 216 - site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 27 de agosto de 2012.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

Centro Educacional Arikem participa

de primeiro desfi le em Ariquemes
(Da Redação) Na ma-

nhã da última sexta-fei-
ra, 7 de Setembro, o des-
fi le da Independência do
Brasil foi comemorado
em grande estilo pelas
crianças de 2 a 6 anos,
do Centro Municipal
de Educação Infantil
Arikem, localizada na
Rua Cardeal, Setor 02.
O desfi le aconteceu em
frente ao Centro Educa-
cional Arikem e contou
com a participação dos
alunos que integram a
Fanfarra da Escola Mu-
nicipal Pingo de Gente.

A Escola apresen-
tou aos moradores com
seus três pelotões os
temas: “O Aprendizado
necessita da Integra-
ção entre a Instituição,
Família e Sociedade”,
“Nas brincadeiras, uma
criança age de acordo

com sua visão de mundo” e
“A Percussão está presente
em Diversas Manifestações
Culturais”.

A diretora da Arikem,
Ana Cristina dos Santos
Souza, disse “nosso pri-

meiro desfile superou as
expectativas”. Ela agra-
deceu o apoio dos pais e
destacando “é bonito ver
a família juntos com seus
filhos, desfilando nesse
7 de Setembro, uma data

muito importante para nós
Brasileiros. Parabéns aos
professores da Escola que
dedicaram e organizaram
este evento”. Com infor-
mações de Comunicação
PMA.

Foto: Comunicação PMA

O evento cívico reuniu os alunos da escola infantil e de outras escolasdo município